PAGE

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
Муниципальное унитарное предприятие «АТП-1» в лице конкурсного управляющего Пирогова Юрия Ивановича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Архангельской области от 11.02.2009 г. по делу №А05-5500/2008 и последующих определений Арбитражного суда Архангельской области о продлении срока конкурсного производства, именуемое в дальнейшем «Продавец»

и       наименование  юридического лица или ФИО гражданин     ИНН   ОГРН , паспорт: серия  номер         , выдан   дата   , зарегистрирован    ,                                 именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Покупатель обязуется оплатить задаток в размере 20% от начальной рыночной стоимости имущества.

2. Продавец гарантирует, что в случае объявления Покупателя победителем торгов, сумма задатка засчитывается в сумму оплаты по договору купли-продажи имущества.

3. В случае объявления Покупателя победителем торгов и отказа Покупателя от заключения договора купли-продажи или неоплате по заключенному договору купли-продажи, сумма задатка не возвращается.

4. В случае объявления покупателя, оплатившего задаток проигравшим торги, сумма задатка подлежит возврату в трехдневный срок.

3. Настоящий договор составлен и подписан сторонами в трех экземплярах, один из которых находится у Продавца, второй у Покупателя, третий – в арбитражном суде Архангельской области.

ПРОДАВЕЦ:                                                             ПОКУПАТЕЛЬ: